2024 年５月 10 日

各  位

会 社 名： 株 式 会 社 ヤ マ ナ カ

代 表 者 名： 代表取締役社長 中野 義久

（コード番号：8190 名証メイン）

問い合せ先： 企画ユニット長 中野 雄介

       （TEL. 052－413－7232）

剰余金の配当および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年４月 22 日に公表した 2024 年３月期の連結決算において、同年度の配当

予想を未定に据え置いておりましたが、本日開催の取締役会において下記のとおり、2024

年３月 20 日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしました。

また、未定としておりました 2025 年３月期の配当予想につきましても、下記のとおり修

正することといたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１． 剰余金の配当

 決定額
直近の配当予想

（2024 年４月 22 日公表）
前期実績

（2023 年３月期）
基 準 日 2024 年３月 20 日 同左 2023 年３月 20 日

１株当たり配当金 ５円 00 銭 未定 ４円 00 銭
配当金総額 95 百万円 － 77 百万円
効力発生日 2024 年６月 13 日 － 2023 年６月 15 日
配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．配当予想の修正

 年間配当金
 第２四半期末 期末 合計

前回予想
（2024 年４月 22 日）

未定 未定 未定

今回修正予想    ５円 00 銭 ５円 00 銭 10 円 00 銭

前期実績
（2024 年３月期）

   ４円 00 銭    ５円 00 銭    ９円 00 銭

３．剰余金の配当および配当予想修正の理由

当社は、株主への利益還元を重要な経営施策の一つとして位置づけ、安定的な配当を継

続的して行うことを基本としつつ、各事業年度の業績と将来の事業展開を勘案し、業績に

応じた適正な利益配分を行うことを基本方針としております。2024 年３月期におきまして

は、株主還元重視の観点から当初未定としておりました期末配当を、１株当たり５円とさ

せていただきます。

2025 年３月期の中間配当および期末配当予想につきましては、最近の業績動向や財政状

態等を総合的に勘案した結果、それぞれ１株当たり５円といたします。

以 上